

press release

報道関係者各位

2024年7月26日 株式会社ちむら

150年続く伝統の逸品、ちむらの「とうふちくわ」がとっとりふるさと大使のポケモン・サンドとコラボ!

「サンドのとうふちくわ販売開始!」

「カレーとうふ」と「とうふちくわ(蒸し)」が サンドとアローラサンドとのコラボパッケージで登場!

「とうふちくわ」の製造・販売を行う株式会社ちむらは、鳥取県と株式会社ポケモン(東京都港区)の連携協定に基づく「サンド×鳥取県」の取組に協力・参画し、とっとりふるさと大使のサンド・アローラサンドとコラボレーションした新パッケージの販売を8月2日(金)から開始します。サンドとアローラサンドは、ゲーム『ポケットモンスター』シリーズに登場するポケモンで、2018年12月の「とっとりふるさと大使」就任以降、鳥取県の魅力発信や県産品の消費拡大などを目的にさまざまな取組が実施され、県産品とサンドたちのご当地コラボ商品が県内各地で販売されています。黄色い見た目の「カレーとうふ」はサンドとコラボし、「とうふちくわ 蒸し」はその白い綺麗な見た目からアローラサンドとコラボしています。

7月30日(火)には、コラボ商品完成の報告を行うために平井知事を表敬訪問する予定です。また、8月4日(日)には、販売開始をお祝いしてサンドとアローラサンドがとうふちくわの里・ちむら布袋店に登場し、グリーティング(写真撮影会)を行います。

<販売開始されるコラボパッケージ>



カレーとうふ サンドとのコラボパッケージ



とうふちくわ 蒸し アローラサンドとのコラボパッケージ

<商品情報>

- ・サンドのカレーとうふ
- ・アローラサンドのとうふちくわ 蒸し 各 270 円 (税抜)

販売場所:とうふちくわの里・ちむら布袋店、かろいち店、元魚町本店、丸由店

とうふちくわの里・ちむら布袋店では、サンドとのコラボデザインのディスプレイも登場!

とうふちくわのパッケージだけでなく、とうふちくわの里・ちむら布袋店の店頭ディスプレイや POP もサンドのコラボデザインのものが登場します。また、店頭ではこれまで取り扱いがなかったサンドのぬいぐるみや他の鳥取県のコラボ商品なども販売開始予定。とうふちくわだけでなく、ポケモンファンの方や子ども連れの方など、様々な方に楽しんでいただける空間になっています。

<側面>





<側面>



【コラボ商品完成を報告 平井知事を表敬訪問】

コラボ商品の完成報告を行うため、平井知事を表敬訪問します。

■日時: 7月30日(火) 14:30~14:45

■場所:鳥取県庁3階 第4応接室

■内容

- (1) 千村社長からご挨拶とコラボ商品の説明
- (2) コラボパッケージになったとうふちくわの試食
- (3) 知事より感想コメント
- (4) 写真撮影

※「とっとりふるさと大使」のサンド・アローラサンドも同席予定。

【販売開始を記念して、サンド・アローラサンドが店舗に登場!】

■日時:8月4日(日)

[1回目の登場] 12:00~(30分程度) [2回目の登場] 14:30~(30分程度)

■場所:とうふちくわの里・ちむら 布袋店 (鳥取県鳥取市河原町布袋556)

■内容:グリーティング(写真撮影会)

※状況によって内容を変更する場合があります。



©Pokémon. ©Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inc. ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

■配布物:サンド・アローラサンドのサンバイザーやうちわの配布も行います。

【コラボ商品の売上の一部は鳥取砂丘の環境保全に活用】

「サンドのカレーとうふ」と「アローラサンドのとうふちくわ 蒸し」の売上の一部は、鳥取砂丘の環境保全のために寄付します。



●サンド× 「島取県

2018 年 12 月、鳥取県の魅力を広く国内外に PR する「とっとりふるさと大使」に、サンドとアローラサンドが任命されました。 県内の観光地を回ったり、イベントに出演したり、PR 活動を行っています。 サンドは砂地を好むポケモンで、日本三大砂丘である鳥取砂丘を有する鳥取県にぴったりのポケモンということで選ばれました。

Supported by State Public For Ton

TEL: 0858-76-3333 FAX: 0858-76-3335 Mail: hotei@toufuchikuwa.com